2018.12.31/2018 年 8,815.06 8,091.22 0.00 102.42

注：以上数据未经审计。

3、杭州鸿尔

企业名称 杭州鸿尔投资管理合伙企业（有限合伙）

统一社会信用代码 91330106311218728K

成立时间 2014 年 11 月 13 日

注册资本 143.11 万元

实收资本 143.11 万元

注册地址 杭州市西湖区益乐路 39 号 1 幢 2A40 室

主要生产经营地 浙江省杭州市

执行事务合伙人 何军强

实际控制人 何军强

经营范围
服务：投资管理、投资咨询（以上项目除证券、期货，未经金融

等监管部门批准，不得从事向公众融资存款、融资担保、代客理

财等金融服务）

截至 2018 年 12 月 31 日，杭州鸿尔合伙人的出资额及出资比例情况具体参

见本节之“十九、员工持股计划情况”之“（一）员工持股计划人员构成情况”。

杭州鸿尔系公司员工持股平台，出资额全部来源于自有资金，而非以非公开

方式向不特定人（合格投资者）筹集的资金，不存在委托第三方管理企业的情形，

自设立起未向任何第三方支付过任何管理费用，不属于《证券投资基金法》、《私

募投资基金监督管理暂行办法》及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试

行）》规定的私募投资基金管理人或私募投资基金，不需要按照上述有关规定办

理登记备案手续。

最近一年，杭州鸿尔的主要财务数据如下（万元）：

杭州鸿泉物联网技术股份有限公司   首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书

1-1-62

基准日 总资产 净资产 营业收入 净利润

2018.12.31/2018 年 730.21 722.76 0.00 -0.04

注：以上数据未经审计。

（三）控股股东与实际控制人控制的其他企业情况

截至本招股说明书签署之日，发行人控股股东、实际控制人何军强先生直接

持有本公司 47.24%的股份，同时担任杭州鸿尔、杭州鸿显和杭州鸿吉三个员工

持股平台的执行事务合伙人，除此之外，未控制其他企业。

（四）控股股东和实际控制人持有的股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署之日，公司控股股东、实际控制人何军强先生持有发

行人的股份不存在质押或其他有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

本次发行前，公司总股本为 7,500 万股，本次拟发行人民币普通股不低于

2,500 万股（主承销商将择机使用超额配售选择权），占发行后总股本的比例不低

于 25%，本次发行前后的股本结构如下：

序号 股东名称
本次发行前 本次发行后

股本（股） 持股比例（%） 股本（股） 持股比例（%）

1 何军强 35,429,100 47.24 35,429,100 35.43

2 北大千方 14,952,369 19.94 14,952,369 14.95

3 崇福锐鹰二号 8,351,388 11.14 8,351,388 8.35

4 杭州鸿尔 4,123,026 5.50 4,123,026 4.12

5 赵胜贤 3,076,365 4.10 3,076,365 3.08

6 舟山科先 2,198,202 2.93 2,198,202 2.20

7 崇福锐鹰 2,074,347 2.77 2,074,347 2.07

8 上海禺成森 2,109,516 2.81 2,109,516 2.11

9 杭州鸿吉 1,728,588 2.30 1,728,588 1.73

杭州鸿泉物联网技术股份有限公司   首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书

1-1-63

10 杭州鸿显 957,099 1.28 957,099 0.96

11 社会公众股 - - 25,000,000 25.00

合计 75,000,000 100.00 100,000,000 100.00

（二）公司前十名股东

本次发行前，发行人共有 10 名股东，具体情况如下：

序号 股东名称 股本（股） 持股比例（%）

1 何军强 35,429,100 47.24

2 北大千方 14,952,369 19.94

3 崇福锐鹰二号 8,351,388 11.14

4 杭州鸿尔 4,123,026 5.50

5 赵胜贤 3,076,365 4.10

6 舟山科先 2,198,202 2.93

7 崇福锐鹰 2,074,347 2.77

8 上海禺成森 2,109,516 2.81

9 杭州鸿吉 1,728,588 2.30

10 杭州鸿显 957,099 1.28

合计 75,000,000 100.00

上述股东中，崇福锐鹰和崇福锐鹰二号属于私募投资基金。

崇福锐鹰和崇福锐鹰二号均已在中国证券投资基金业协会备案。崇福锐鹰基

金编号为 SS0247，崇福锐鹰二号基金编号为 SEU252。

崇福锐鹰和崇福锐鹰二号的基金管理人均为杭州崇福投资管理有限公司，该

基金管理人已在中国证券投资基金业协会登记，登记编号为 P1020797。

（三）公司前十名自然人股东及其在公司单位任职情况

本次发行前，公司共有 2 名自然人股东何军强、赵胜贤，其中何军强担任发

行人董事长兼总经理，赵胜贤担任发行人董事。

杭州鸿泉物联网技术股份有限公司   首次公开发行股票并在科创板上市招股说明书

1-1-64

（四）国有股份和外资股份情况

发行人不存在国有股份和外资股份。

（五）申报前最近一年发行人新增股东及其持股情况

发行人最近一年不存在新增股东情况。

（六）本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各自持股比例

杭州鸿尔、杭州鸿吉和杭州鸿显为公司员工持股平台，股东何军强担任以上

持股平台的执行事务合伙人；上海禺成森为公司全资子公司成生科技员工持股平

台，股东赵胜贤担任该持股平台的执行事务合伙人；崇福锐鹰二号和崇福锐鹰实

际控制人均为杨富金；舟山科先股东金小姣为何军强之姐姐；上海禺成森股东万

萍、赵越分别为赵胜贤之配偶、女儿。除此之外，发行前各股东间不存在其他关

联关系。

关联股东的各自持股比例情况具体参见本节之“十五、董事、监事、高级管

理人员、核心技术人员及其近亲属持股及变动情况”之“（二）公司董事、监事、

高级管理人员、核心技术人员的亲属直接或间接持有本公司的股份及其变动情

况”。

（七）公开发售股份对公司的控制权、治理结构及生产经营产生的影响

公司本次发行均为新股，不进行老股转让，预计本次发行完成后，公司控股

股东及实际控制人不会发生变化。本次发行不会对公司的控制权、治理结构及生

产经营产生重大影响。

九、董事、监事、高级管理人员及核心技术人员情况

截至本招股说明书签署之日，公司董事、监事、高级管理人员及核心技术人